
Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3.19/06110.0016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2019 a
las 10:04 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

ADIF - Consejo de Administración
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adif.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k2FdkRnM5zEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ejecución del proyecto de construcción de la integración del ferrocarril en
sant feliu de llobregat (barcelona)

Valor estimado del contrato 71.574.228,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.251.255,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.802.690,4 EUR.

Clasificación CPV
45111200 - Trabajos de explanación y limpieza del terreno.

Plazo de Ejecución
44 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Podrá ser cofinanciado por el Mecanismo "Conectar Europa" (CEF).

Adjudicado

http://www.adif.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k2FdkRnM5zEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

-

Dirección Postal

CALLE HIEDRA, 9, EDIFICIO 23.
(28036) MADRID ES

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2019 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 16

Adjudicatario

ACCIONA CONSTRUCCION SA
NIF A81638108

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.760.263,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.629.919,43 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Art. 131 Ley 9/2007: Oferta con mejor relación calidad – precio.
Fecha del Acuerdo 29/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153 de la Ley 9/2007, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sY5blCDUzRxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/04/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sY5blCDUzRxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Fecha de publicación 19/04/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/04/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/04/25/pdfs/BOE-B-2019-18044.pdf

ID 3.19/06110.0016-002 |  2019-469121 | Mon, 04 Nov 2019 10:05:00:648 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140513917824771403172985728611335954602 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2019/04/25/pdfs/BOE-B-2019-18044.pdf

